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SDH Katov informuje    

 Katovský zpravodaj 
II. ročník / číslo 2                                                                                                                                                    březen - duben 2016 

     Dne 30. 1. 2016 jsme pořádali tradiční vepřové hody. Jak už je 
známo, od rána byly připraveny pochutiny a souběžně probíhala 
zabíjačka, ze které byly  produkty k zakoupení nebo ke konzumaci 
na místě. Na zahřátí se podávalo svařené víno a samozřejmě i 
ostatní nápoje. Rád bych poděkoval 
všem, kteří přiložili ruku k dílu, a to 
především ,,nehasičům" a našemu 
řezníkovi Mirku Hamříkovi.  

 

 

 

 

     Dne 6. 2. 2016 pořádal SDH Katov ostatky. Sešlo se celkem 20   
masek, muzikant a hasič s pokladnou. Průvod obešel tradičně celou 
obec. Musím říci, že obejít naši vesnici s tím, jak se rozrůstá, je už     
pořádný kus cesty. Rád bych poděkoval občanům za bohaté pohoštění 
a finanční příspěvky, celkem se vybralo 10 163 Kč. Část výtěžku bude 
uvolněna na občerstvení při letošních Čarodějnicích a zbytek se bude-
me snažit využít na údržbu naší hasičské techniky. Dále bych rád podě-
koval všem účastníkům průvodu, a především rodákům, kteří už zde 
nebydlí a přišli se svými dětmi podpořit průvod masek. Samozřejmě 
poděkování patří také našemu muzikantovi Jiřímu Vrbovi za jeho       
perfektní hudební doprovod na harmoniku.    

     Dne 13. 2. 2016 pořádal okrskový výbor SDH Velká Bíteš 
26. reprezentační ples v našem kulturním domě. Na plese   
hrála kapela Pikárdi. Katovští hasiči pomohli s přípravou a  
dotyčným bych za to rád poděkoval. Plesu se zúčastnilo 202 
platících, ale poté, co se přestalo 
vybírat, se ještě dostavilo na 50 dal-
ších hostů. Kulturák byl plný k 
prasknutí. Dle ohlasů se akce líbila 
a byla vydařená. Ples v příštím roce 
bude s kapelou J.V.S. Band z 
Frýdlantu stejně jako v loňském  
roce. 

Úhrada poplatků 

Žádáme občany o úhradu poplatku za odběr vody za předcházející období a průběžně poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

                                                             
            obecní úřad 

starosta SDH Katov Zdeněk Urbánek ml. 
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Divadlo v Katově  

Pes přítel člověka 

     Dne 21. 2. 2016 vystoupil v katovském kulturním 
domě čebínský divadelní spolek Slovani. Představili 
nám svoji novou komediální hru s názvem SVĚTÁCI. 
Představení trvalo i s přestávkou necelé dvě hodiny a 
přihlíželo mu na 70 převážně přespolních diváků. 
K tomuto mohu jako pořadatel říci, že mě mrzí tak  
malá účast našich občanů, zvlášť když si k nám našli 
cestu diváci dokonce až z Kuřimi nebo Malhostovic. 
Opravdu nevím, v čem může být zakopaný pes. Zvlášť 
když vstupné na vystoupení bylo dobrovolné, tudíž 
třeba i zdarma.  
     Každopádně kdo byl, tak si myslím, že se velmi 
dobře bavil. Proto vám mohu slíbit, že až tato divadelní 
partička opět nazkouší nějakou svoji další hru, tak ji u nás znovu představí. 

     Říká se, že pes je největší přítel člověka, a proto by se každý měl o svého psa náležitě starat a poskytnout mu     
takové prostředí a zázemí, aby se z něho nestal pes „lítací“ ale hlídací. Většinou si člověk pořídí psa, aby mu hlídal jeho 
majetek, a tak by to mělo i být. Proto bych chtěl apelovat na všechny majitele psů, aby si uvědomili, že se po obci pohy-
bují lidé, a hlavně i malé děti s rodiči, a pokud dojde k napadení člověka volně pobíhajícím psem, je za to odpovědný 
jeho majitel. Dobře víme, že se takové případy dějí a následky jsou potom nedozírné. Doposud v Katově k něčemu ta-
kovému nedošlo (a buďme rádi), ale jsme malá obec, kde se všichni známe, a věřím tomu, že by nikdo nechtěl platit 
léčebné náhrady za ublížení na zdraví někomu z občanů jenom kvůli tomu, že mu utekl pes. A v tomto jarním čase, kdy 
se hárají feny, je toto téma velmi aktuální. Nikdy nevíme, co pes udělá a jak zareaguje. 
     Další aspekt je, že majitelé psa, ač je při procházce na vodítku, neuklízejí jeho výkaly. Toto je další z povinností    
majitele psa. A opět dodám, že se po obci pohybují malé děti a ty, jak víme, co uvidí, to zvednou, ne-li ochutnají. Myslím 
si, že není problém při procházce vzít s sebou igelitový pytlík a tyto výkaly uklidit. A nehledě na to, že komukoli se může 
stát, že k němu přijede návštěva a při vystupování z auta šlápne do psího výkalu. 
     Proto bych chtěl upozornit všechny občany, kteří vlastní psa, aby tato fakta vzali na vědomí a nebrali toto na lehkou 
váhu, protože jak se jednou „něco stane“, tak už bude pozdě. Chceme přece, abychom měli hezkou, čistou a hlavně 
bezpečnou obec. 
     Děkuji za pochopení.                                  Havlát Petr 

Vzduch jako v Ostravě 

     Vážení sousedé,  
zimu máme skoro za sebou, a příliš se nelišila od těch ostatních. Padne tma a několik všem známých jedinců hned   
začne pálit v kotlích a kamnech vše, co hoří. Přitom v lednu bylo možné žádat o tzv. kotlíkové dotace, které poníží     
pořízení nového kotle na opravdu malou částku. Pokud vím, jen jeden občan Katova (snad se mýlím) o tyto dotace po-
žádal, a nebyl to zrovna ten, který by otravoval jedovatými zplodinami život ostatním. Ti ostatní asi nový kotel nechtějí, 
neb by v něm nemohli pálit odpad a plasty, či topit impregnovanými paletami. Nicméně jsem zvědav, co tito občané bu-
dou dělat od roku 2017, až jim přijde udělat kontrolu komína někdo ze životního prostředí. Možná si myslí, že kontrolory 
vyhodí a nepustí ke komínu. Možná si myslí, že složenku s pokutou až 50 tisíc prostě zahodí. Každopádně bude zají-
mavé, jak důrazně se bude uplatnění nového zákona o čistotě ovzduší prosazovat v praxi, a sledovat s tím spojené scé-
náře. A hlavně mě mrzí, že tito lidé nutí dýchat jedy i své děti a vnoučata.  

                        Bauer Karel 

Turnaj ve čtyřhře 

     Zdar, sportovci, tenisté zvlášť. V letošním roce se nebude konat            
celosezónní tenisový turnaj. Vloni se projevil patrný nezájem o odehrání už i 
základních skupin, proto jsme se letos předběžně dohodli, že pravděpodobně 
druhý nebo třetí týden v červnu uspořádáme turnaj ve čtyřhře, který by se 
odehrál za jeden den. Podrobnosti teprve plánujeme, bude záležet na zájmu 
o účast. Samozřejmě bude zajištěn pitný režim a kurt na celý den. Zájemci se 
mohou předběžně hlásit na emailu karbaa@seznam.cz 

                    Bauer Karel 

                Požár Z. 
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Katovský chladič 

     V sobotu 5. března se v hasičce konal druhý ročník 
koštu slivovice, tentokrát obohacený o ochutnávku    
domácích paštik a pomazánek. 
     Sešlo se 22 vzorků třpytivého moku a 10 vzorků   
paštik. Degustátoři se svého nelehkého úkolu ujali    
zodpovědně a díky bezchybné organizaci se opět      
jednalo o skvělou akci. Velký dík patří opět Pavlu       

Kopečnému. Škoda 
jen, že letošní účast 
ochutnávačů byla 
vzhledem k počtu 
vzorků relativně nízká, pravděpodobně byla ovlivněna 
spoustou předchozích akcí a únavou degustátorů,     
přičemž někteří byli potrestáni domácím vězením, jiní využili posledního sněhu a jeli 
lyžovat. Každopádně se všichni těšíme na ročník příští, snad se ho ve zdraví doži-
jeme a původně regionální akce nabude světového významu. 

Pro volné chvíle 

Jubilanti 

 V lednu 2016 oslavila své 82. narozeniny paní Miluše Jašková. 
 Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 

Bauer Karel 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10               
A                             3   6   2   8  
B                             7 1       9    
C                           6      2 3 5    
D                                     7      
E                           3 8 2   6 1 4    
F                             4              
G                           7 6 4      3    
H                           1       3 8      
I                         3   9   5   6      
J                                   
                         

Vodorovně:           Svisle:           
A: kolem; zn.čerpací stanice       1: přibližná shoda; maďarská řeka     
B: mše            2: trenér; rub         
C: angl.němý; plavidlo; kolos       3: jednotka el.odporu; zavazadlo; zn.el.proudu  
D: o co; karfiol; SPZ Prostějov       4: tenisový úder; jednotka časová     
E: bratr(nářeč.); ženské jméno       5: druhá část tajenky; zn.tesly      
F: iniciály Einsteina; umělecká próza     6: nepohoda; zavýsknutí ; podnik v Brně    
G: samohláska; první část tajenky; MPZ Nizozemí   7: projev radosti; zn.megatuny; obloha    
H: sloní zub; inzerování        8: domácky Ezeichel; vepřová pečínka; fáze spánku 
I: černý kůň; hvězda v souhvězdí Eridanus    9: SPZ Liberec; chem.zn.boru ; obecná zákonitost  
J: Asijec; řeka ve Stř. Americe       10: vývoj.stadium hmyzu; MPZ Španělska; toliko  
                         
Tajenka z minulého čísla: oprava školy      Nápověda: Beid; Ikva              M. Pašek 

                         

              Obec vyčlenila prostředky ze svého rozpočtu na  - viz tajenka  

majitel vítězného 
vzorku slivovice 

Karel Bauer 

autor nejlepší paštiky 
Ivo Urbánek 
z Křižínkova 



4 

 

Dvouměsíčník, vydává Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672, www.katov.cz.  Povoleno MK ČR - E 21906. Vyšlo v Katově dne: 
17. 3. 2016. Zdarma. Náklad: 120 výtisků. Redakční rada: Ing. et Mgr. Miloslav Pašek - předseda (šéfredaktor), Karel Bauer - místopředseda
(redaktor), Zdeněk Požár - redaktor, grafická úprava, Emílie Šťávová - redaktorka. Gramatická korektura - PaedDr. Jana Pašková. Příspěvky do    
dalšího vydání Katovského zpravodaje můžete zasílat do 30. dubna 2016 na e-mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz 

Vás zve na tradiční 

30. dubna 2016 od 19 hod. 

pod skalou 

občerstvení v tekutém stavu bude zajištěno 

KDY: neděle 1. května 2016 
KDE: areál u fotbalového hřiště 
PROGRAM: 13.00 prezentace strojů všeho druhu 
                        14.00 zahájení průjezdu obcí 
                        po průjezdu volná prohlídka strojů a 
                        posezení s občerstvením 

http://www.katov.cz

